75, XV, da Lei nº 14.133/2021, acolho o parecer jurídico 146/2025 e AUTORIZO A 

DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação do fornecedor Orla Distribuidora de Produtos 

Ltda, inscrito no CNPJ sob nº 04.013.164/0001-04, para o fornecimento de materiais descartáveis 

pelo período de 12 (doze) meses, pelo valor total de R$ 11.103,40 (onze mil, cento e três reais e 

quarenta centavos). 

Pouso Alegre, 4 de dezembro de 2025. 

Edson Donizetti Ramos de Oliveira 

Presidente da Mesa Diretora